МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ХАРЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ
от 30Л2.2014 №483

О создании физкультурно
спортивного клуба «Олимп» на базе
общеобразовательного учреждения

В целях укрепления и сохранения здоровья, повышения уровня
физического развития, формирования устойчивого интереса к
систематическим занятиям физической культурой и спортом, формированию
нравственных качеств, организации досуга обучающихся приказываю:

1. Создать физкультурно-спортивный клуб «Олимп» на базе
общеобразовательного учреждения.

2. Определить основными задачами клуба:
- привлечение обучающихся к занятиям спортом во внеурочное время,

внедрение физической культуры и спорта в повседневную жизнь;
- формирование знаний, умений, навыков в области физической

культуры и спорта;
- организация работы по укреплению здоровья и повышению

работоспособности, уровня физической подготовки;

правонарушений наркомании, алкоголизма, табакокурения и других
пагубных явлений обучающихся через средства физической культуры и
спорта;

- развитие социальных и личностных качеств, создание основы для
адаптации к жизни в обществе.

3. Назначить ответственным за создание клуба учителя физической
культуры Приходько Е.А.

осуществление профилактики асоциального поведения,

возложить на заместителя директора

;ение о физкультурно-спортивном
План работы физкультурно-

Л